
Úkoly pro žáky na období od 18. 5. do 22. 5. 2020 
 

Milí třeťáci.  

Zdravím Vás a těší mě Váš zájem o online výuku českého jazyka. Doufám, že i tento týden se jí 

zúčastníte všichni. Uvidíme se a uslyšíme se ve středu 20. 5. 2020 od 10.00 do 11.00.  

Odkaz opět zašlu den předem. 

Renata Procházková 
 

V úterý 19. 5. nebo v pátek 22. 5. v době od 8.00 do 12.00 mi doneste do školy  
Vaši písanku, sešit do čtení a slohový sešit na kontrolu. 

 (můžete vhodit i do schránky u školy) 

3. ročník  
Český jazyk • V tomto týdnu se dále budeme zabývat a procvičovat hlavně  

vyjmenovaná slova po V.  

Dnes jsem Vám naposledy naskenovala materiály 

s vyjmenovanými a příbuznými slovy po V. Také Vám posílám 

předlohu, podle které si udělejte náš známý přehled, který 

vždycky spolu na začátku nových vyjmenovaných slov děláme. 

Vystřihněte si vyjmenovaná slova, nalepte je na bílý papír, pod 

ně nalepte slova příbuzná a další slova připište podle vzoru.  

• Dále vám zasílám pohádku k vyjmenovaným slovům po V, 

kterou si přečtěte 

• Nakonec si poslední ofocený papír z přílohy vystřihněte a vlepte 

do sešitu český jazyk (PO V) 

• V učebnici si přečtěte články k vybraným vyjmenovaným 

slovům po V na straně 107/1,2 a 108/3,4 a 109/1 

• Nakonec si vyplňte jednu stranu ve žlutém pracovním sešitě  

str. 47 a v pracovním sešitě na straně 14/1,2,3 a na straně 15/4 

(pouze doplnit i y) a 6 

Ve středu při online výuce si společně procvičíme vyjmenovaná 

slova po V, docvičíme si slova souřadná a odůvodníme si 

pravopis ve cv. 5 na straně 108 

Sloh • Zkuste se zamyslet nad tím, jestli tato doba (myslím, uzavření 

škol a všechna ta opatření) měla konkrétně pro Vás nějaké plusy 

a nějaké mínusy.                                                                                         

Sepište si seznam, třeba si udělejte sloupeček + a sloupeček –             

co pro Vás bylo dobré a co špatné (jsem zvědavá, co napíšete) 

Čtení • Přečti si z čítanky články Roztočená chaloupka na straně  

76 – 77 a Záhada prvního klíče na straně 78 – 79 a do sešitu 

čtení vypracuj otázky č. 1-3/79 

Psaní • Písanka str. 25 – Přepiš a vylušti hádanky 
      


















